

עמק יזרעאל: פוסט טראומה

רב צבאי שזיהה גופות באסון המסוקים דורש להכיר בו כנכה

הרב תושב העמק טוען שמחלת הסוכרת שבה לקה התפרצה בשל המראות הקשים ■ ועדת הערעורים הכירה לו בנכות של 50 אחוז, אך הוא ערער לבית המשפט המחוזי ודורש הכרה בנכות מלאה



עו"ד מרב וייס קרטיה ■ צילום: נוסטבו הוכמן

קרטיה טוענת בהורעת הערעור כי אסון המסוקים הנו אירוע חריג בחומרתו, שיצר אצל הקצין מצב לחץ קיצוני, בסמיכות זמנים להופעת המחלה.

למרות שהוכח כי האירוע חריג וכי יש סמיכות זמנים בין המאורע לבין התפרצות המחלה, החליטה הוועדה שיש גורם סיכון משמעותי נוסף שקיים במצבו של הרב, אשר סביר שהוא תרם להופעה מוקדמת יותר של הסוכרת.

"גורם הסיכון שממנו סובל המערער אינו יכול להיות גורם מחמיר בהתפרצות המחלה, שכן הרב סובל מגורם סיכון זה זמן רב", אמרה השבוע עו"ד וייס-קרטיה, עם זאת, מחלת הסוכרת התפרצה רק כשלושה חודשים לאחר מראות אסון המסוקים, ואין עוררין שמדובר במראות הקשים ביותר שניתן רק לדמיין, ולכן הם אלה שהביאו להתפרצות המחלה."

בערעור מבקש הרב מבית המשפט המחוזי לקבוע כי מחלת הסוכרת שממנה הוא סובל נגרמה כתוצאה משירותו הצבאי, ולא רק הוחמרה בעקבותיו. ממשרד הביטחון לא התקבלה תגובה ער סגירת הגיליון.

■ **רחלי אבידוב**
rachel@avidov.org.il



אסון המסוקים. המחלה התפרצה כשלושה חודשים לאחר האירוע ■ צילום ארכיון: עמנואל אילן

משפטי מסורבל קיבלה ועדת הערעורים באופן חלקי את טענות הרב וקבעה, כאמור, קשר סיבתי של 50 אחוז בין מחלת הסוכרת לבין תנאי שירותו. על החלטה זו מערער כעת הרב בבית המשפט המחוזי בחיפה, באמצעות עו"ד מרב וייס-קרטיה, מומחית בייצוג נכי צה"ל. עו"ד וייס-

בנוסף, שניים מהנופלים היו מכריו. המערער הצהיר כי אירוע זה השפיע עליו מאוד עד היום, כך לשון הערעור. לטענתו של הרב, בבדיקה שגרתית שעבר כשלושה חודשים לאחר האירוע נמצאה אצלו רמה חריגה של סוכר, והוא אובחן כחולה בסוכרת מסוג 2. לאחר הליך

רב מאחד היישובים בעמק, ששימש רב צבאי בתקופת אסון המסוקים, דורש מצה"ל להכיר בו כנכה במאה אחוז. הרב טוען שב-עקבות האסון, שבו נספו 73 חיילים בורכס ללבנון והוא נאלץ במסגרת תפקידו לזהות גופות במשך מספר ימים ברציפות, התפרצה אצלו מחלת הסוכרת חודשים אחדים לאחר האירוע.

הערעור הוגש לבית המשפט המחוזי בחיפה לאחר פסק דין שניתן בעניין בבית משפט השלום בחיפה, שם הכירה ועדת הערעורים בהקשר סיבתי בשיעור של 50 אחוז בלבד בין מחלת הסוכרת לאירוע אסון המסוקים שבגינה לקה הרב לטענתו במחלה.

בערעור שהגיש הרב כעת, הוא טוען כי כבר בתחילת שירותו הצבאי השתתף במלחמת ששת הימים. חמש עשרה שנים לאחר שחרורו משירות סדיר חזר לשירות קבע כרב צבאי. במסגרת שירות זה, בין יתר תפקידיו, פעל לפינוי זיהוי גופותיהם של חללי צה"ל. בשנת 1997, כאשר אירע אסון המסוקים בשטח שבתחום אחריותו של הרב, הוא היה מהראשונים להגיע לזירת האסון כרב של אוגדה 91. "אין צורך להכביר במילים לגבי המראות הקשים שנחשף אליהם הרב - גופותיהם השרופות של שבעים ושלושה החללים במשך שלושה ימים וילילות."

"אין להכביר מילים לגבי המראות הקשים אליהם נחשף הרב - גופותיהם השרופות של 73 החללים, במשך שלושה ימים וילילות"